Приказ № 2

По МБОУ «АСОШ№1 им. В.Ф. Ежкова

с углубленным изучением отдельных предметов»                    от 09.01.2025 года

«О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка»

      В целях приведения Правила внутреннего трудового распорядка школы в

соответствии действующим законодательством, приказываю:

1. Внести изменения в локальный акт, введенный в действие приказом по школе

№ 21 от 29.03.2021 г.:

1.1. В соответствии со статьей 92 ТК РФ дополнить раздел 7. Рабочее время и его

использования, время отдыха пунктом 7.1.4а. в следующей редакции:

сокращенная продолжительность рабочего времени устанавливается:

   - для работников в возрасте до шестнадцати лет – не более 24 часов в неделю;

   - для работников в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет – не более 35

часов в неделю;

        1.2. В соответствии со статьей 264.1 ТК РФ дополнить раздел 2. Порядок приема

на работу, перевода и увольнение работников подпунктом 2.28. в следующей

редакции:

   - не допускается расторжение трудового договора с супругой (супругом)

погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим)

в повторный брак в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана

боевых действий по инициативе работодателя (за исключением увольнения по

основаниям, предусмотренным п.1,5-8,10 или 11 ч. 1 ст. 81 или п.2 ст. 336 ТК РФ).

                        Директор школы:  Э.Н. Сафина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "АРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
ИМ. В.Ф.ЕЖКОВА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ
ПРЕДМЕТОВ" АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН, Сафина Эльмира Назиховна, Директор

10.01.25 13:11
(MSK)

Сертификат 98B3EDB300B9BC0444BD320E984A06C4